Diretoria Geral de Planejamento, Coordenacéo e Financas - DGPCF

EXERCICIO

2011

DEMONSTRATIVO SINTETICO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA DO CONVENIO COM O MINISTERIO DA JUSTICA - Fonte 12

ORCAMENTO

AUTORIZADO SR Y

RECEITA

REALIZADA 8.733,89

DESPESA

EMPENHADA CLERERE

DESPESA
LIQUIDADA

DESPESA PAGA -

DESPESA PAGA -
2010

Variagdo %
Despesa Paga
2010 - 2011

#DIV/O!

581.866,00

8.213,99

261.007,98

1.182,37

1.182,37

3.804,20

-68,92%

1.366.132,14 13

5.679,19

218.948,00

266.785,68 1

266.515,60

77.834,84

242,41%

66.132,14

5.697,40

28.855,00

32.493,91

84.611,83

71.413,97

18,48%

1.366.132,14 1.366.132,14
34.231,20 7.024,29
365.984,27 =
57.825,30 75.052,73
105.977,46 75.052,73
68.820,32 64.410,74
53,99% 16,52%

1.366.132,14

4.867,41

47.556,00

151.267,53

132.299,28

56.069,47

135,96%

1.366.132,14 1.366.132,14
4.321,82 3.501,71
66,00 93.695,97
117.717,87 59.585,15
76.529,41 68.756,90
62.250,49 85.831,02
22,94% -19,89%

Fonte: SIAFEM/RJ (Sistema Integrado de Administragdo Financeira para Estados e Municipios) - Unidade Gestora 030100 (TJ) - Fonte de Recursos: 12 (recursos provenientes de convénios).

-

R$ Milhares

1.500

1.000

500

EXECUGCAO ORGAMENTARIA DO CONVENIO - 2011

1.366.132,14

2.773,98

11.709,53

31.347,77

80.120,30

75.383,38

6,28%

1.366.132,14

2.402,31

89.525,88

109.095,48

76.142,11

97.283,54

-21,73%

1.366.132,14

29.198,96

(43.747,67)

184.832,76

219.998,56

33.169,84

563,25%

RECEITA REALIZADA

DESPESA EMPENHADA

==4— ORGCAMENTO AUTORIZADO I

DESPESA LIQUIDADA

DESPESA PAGA

AL - R$ EXECU CAO
1.366.132,14 100%
116.646,15 8,54%
1.187.186,55 86,90%
1.187.186,55 86,90%
1.187.186,55 86,90%
696.271,81
70,51%
~N
J

FECHAMENTO CONTABIL: DEZ/11

Departamento Contabil-DECON



